
 

 

2021年 5月 7日 

お取引先 各位 

 

三井化学株式会社 

工業薬品事業部 

 

EOおよび、EO誘導品（EG、EA）の価格改定について 

 

 

拝啓  貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、お取引いただいております EO および、EG、EA につきましては、物流業界全般と

定修作業時の労働力不足、またそれらに起因する賃金上昇のため、物流関連費用およ

び設備修繕費等の高騰が続いております。 

これらのコストアップは従来の弊社における合理化等の自助努力だけでは到底吸収で

きず、製品の安定生産・安定供給継続の為には、原料価格の変動分とは別に、価格改

定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

つきましては、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

１． 対象製品 

EO及び EO誘導品（EG、EA） 

 

２． 改定幅 

EO 17円/KG以上 

EG 20円/KG以上 

EA 20円/KG以上 

 

３． 改定時期 

2021年 5月 15日納入分より 

            以 上 

 


